
补充公告
2022年 11月 24日我局发布莱西市自然资源局国有建设

用地使用权网上拍卖出让公告（西自然资告字[2022]10号），其

中 370285001303GB04003 地块、370285001303GB04004 地块

竞买保证金更改为原竞买保证金金额的 50%，其余公告条件

按原发布公告执行。

特此公告

莱西市自然资源局

2022年12月6日

青岛市住房公积金管理中心公告
天津开发区联诚企业服务有限公司青岛分公司：

经查实，你单位未为李为余等职工按时、足额缴存住房公积
金，现依法向你单位送达《责令限期改正通知书》（青住金改正字
[2022]17 第 195 号）、《责令限期改正通知书》（青住金改正字[2022]
17 第 222 号）、《责令限期改正通知书》（青住金改正字[2022]17 第
235 号）、《责令限期改正通知书》（青住金改正字 [2022]17 第 236
号）、《责令限期改正通知书》（青住金改正字[2022]17第 237号）、《责
令限期改正通知书》（青住金改正字[2022]17第 245号），责令你单位
依法办理补缴手续，自公告之日起经 30日视为送达。公告期满后 4
日内仍未办理的，我中心将给予行政处理。

青岛市住房公积金管理中心
2022年12月6日

国有建设用地使用权
出让补充公告
即自然资告字〔2022〕37-3号

我局于 2022年 8月 26日发布《国有建设用地使用权网上

拍卖出让公告》（即自然资告字 [2022]37 号），现因故终止

2022-37-1号地块的拍卖出让活动。

青岛市即墨区自然资源局

2022年12月6日

●丹马士环球物流(上海)有限公司
青岛分公司遗失海运正本提单三份，船
名航次：VALIANT 2239E, 提单号码：
ONEYTA2PV9668802，
ONEYTA2PV9668800和
ONEYTA2PV9668801，声明作废。●遗失青岛市市南区食品药品监
督管理局 2018年 2月 27日核发予市南
区邹利军华莱士炸鸡店，经营场所：山
东省青岛市市南区香港中路街道徐州
路 18号网点的 JY23702020075599号食
品经营许可证副本，声明作废。●遗失赵子盛的位于重庆南路 51
号 6 号楼 3 单元 503-1 户，征收项目名
称：南京路拓宽工程（市北区段）项目，
协议号：首 F008 号的南京路拓宽工程

（市北区段）项目保利时代小区安置定
位协议，声明作废。●遗失青岛市市北区市场监督管
理局 2009 年 10 月 26 日核发予四方区
巧稚日用品商行的370205600179837号
营业执照正、副本，声明作废。●遗失荣华建设集团有限公司烟

台分公司 2021 年 12 月 29 日开具给龙
口市胜通商品混凝土有限公司的收款
收据一份，收据号码为：0006922，金额：
396243.54元，声明作废。●遗失荣华建设集团有限公司烟
台分公司 2022年 7月 29日开具给龙口
市胜通商品混凝土有限公司的收据一
份 ，收 据 号 码 为 ：0001820，金 额 ：
306369.50元，声明作废。●遗失平度市增福农资经销处的
农药经营许可证，编号：农药经许(鲁)
37028322029，声明作废。●遗失即墨区恒泰山塑料制品厂
的于 2018 年 12 月 26 日换发的道路运
输经营许可证正本，声明作废。●遗失杜吉亮的即墨市福泰房地
产开发有限公司开具的票据号码：
NO.0000951，房号：6 号楼 1 单元 202
户，金额：190110.60 元购房款收据一
张，声明作废。●遗失樊乐的青岛农村商业银行
股份有限公司开具山东省住宅专项维
修资金专用票据第四联业主交款凭证
联 ，发 票 号 ：602001356206，资 金 号 ：
320000316047，金额：10189.13 元，开具
日期：2020年12月10日，声明作废。●遗失黄岛区人心缘鸡焖米饭店
的食品经营许可证副本，许可证编号:
JY23702110152892，声明作废。●遗失隐珠街道办事处李家石桥

村常仁世的集体土地使用证，地号：
GA-40-641，证号：南集建（1994）字第
016835号，声明作废。●遗失由青岛市李沧区教育体育
局核发予青岛市李沧区春田诗语文化
培训学校编号：教民 137021371019480
号的中华人民共和国民办学校办学许
可证副本，声明作废。●遗失由青岛市市北区食品药品
监督管理局于 2017 年 12 月 15 日核发
予市北区张支援熟食店的许可证编号
为 JY13702030117059 号的食品经营许
可证正、副本，声明作废。

声明
遗 失 我 单 位 公 章 一 枚 ，编 号 ：

3702110053836，声明作废。
青岛鸿达安驰汽车服务有限公司

声明
遗 失 我 单 位 公 章 一 枚 ，编 号 ：

3702120354713，声明作废。
青岛海岳涌昌实业有限公司

声明
遗失我单位公章（3702830311780）

一枚，声明作废。
青岛市遥凯物流有限公司

声明
遗 失 我 单 位 公 章 一 枚 ，编 号 ：

3702120366958，声明作废。
青岛五边股权投资合伙企业（有限

合伙）

声明
遗 失 我 单 位 公 章 一 枚 ，编 号 ：

3702120353764，声明作废。
青岛淡水泉股权投资合伙企业（有

限合伙）

声明
根据公司发展需求，康伦智捷（青

岛）健康产业发展有限公司法定代表人
由张海波变更为刘晓君，原：法定代表
人名章张海波（3702124206059），现声
明作废。

声明
青岛安帝纺织有限公司因更换备

案章，原公司公章、财务专用章、法人章
（法人：王安宁），声明作废。

青岛安帝纺织有限公司

挂失声明
权威 快捷 省钱

青岛市自然资源和规划局关于
青岛沪康心理医院临时改变建
筑物用途进行社会公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我市规划管理中的作用，提
高城市规划水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》、《青岛
市城乡规划条例》等法律、法规和政务公开的有关规定，对青
岛沪康心理医院临时改变建筑物用途进行社会公示，欢迎社
会各界提出意见和建议。现将有关事项通告如下。

一、公示项目基本情况：
1、建设单位：青岛沪康心理医院有限公司
2、建设项目：青岛沪康心理医院临时改变建筑物用途
3、建设地点：城阳区城阳街道春城路与环城北路交叉口
4、公示阶段：临时改变建筑物用途
二、公示方式：城阳规划展览馆公示区（礼阳路 109号）、城

阳区政务网站、项目现场
三、公示时间：2022年 12月 8日——2022年 12月 14日
现场公示时间：2022年 12月 8日——2022年 12月 10日
四、反馈方式：城阳区政务网站、城阳规划展览馆公示区

及现场意见箱
咨询电话：87765366

平度市综合行政执法局李园中队打击违建
平度市综合行政执法局李园中队加强新生违建防控工作，

第一时间发现、第一时间制止、第一时间拆除，取得了较好的
效果。

近日，该中队执法人员巡查至后戈庄村时，发现一处新的
铁皮板房。经调查得知，该板房没有办理相关手续，执法人员
立即对搭建人进行宣传普法及耐心劝导。经劝导，当事人认识
到自己的错误并同意拆除违建。该中队当即拆除了这处 300
平方米新生违建，整个过程为时不过3个小时。 王相丽

今年以来，莱西市望城街道凝心聚
力、务实创新，打造顶格服务、顶真支持、
顶诚护航的一流营商环境，推动辖区经
济社会持续健康发展。

以“党建引领”助力企业稳步前行

据了解，望城街道坚持以“作风能力
提升年”活动为契机，以“下沉一线办实
事”为抓手，全面启动“党建+服务”的模
式，把党员联产业、抓项目作为参与经济
建设主战场，创新党建引领优化营商环
境。截至目前，共与 60 余家企业进行座

谈，实地走访了36家企业。

以“改革减负”助力企业轻装畅行

望城街道深化“最多跑一次”改革工
作，开展预约、延时、代办、代缴等便民服
务，提高企业办事效率。成立了企业服
务专班，为各类在建项目提供全程服务，
目前，已帮助在建开工项目解决问题 16
个，满意率达100%。同时，强化数字化应
用，60个事项全部实现网上办结服务。

“强化服务”助力企业发展

望城街道贴心服务助企“省心”。每

月三天设“企业家接待日”，由街道主要

领导接待企业家；设立惠企政策服务专

员和就近办责任人，开展“千企帮扶”行

动，靠前服务、着力解决问题。

金融活水滴灌助企“放心”。建立融

资需求信息台账，搭建三方沟通合作平

台，组织开展政银企对接 6场，帮助 13家

企业获得授信 3.14 亿元，“政策”和企业

实现了真正的“零距离”对接。

王玉林

莱西市望城街道“三向发力”助力企业高质量发展

“越来越多的年轻人发现，在青岛老字号里不仅
能欣赏‘山东手造’，感受传统风味，还能体验国潮趣
味。”12 月 5日，青岛市老字号企业协会轮值会长沈
健基说。几天前，山东省商务厅发布首批山东省老
字号集聚区名单，青岛中山路与周村古商城、东阿阿
胶城入列。对于青岛老字号企业来说，这是一次创
新发展的新机遇。

老字号是一座城市历史文化的重要载体，也是
商业文明的宝贵积淀。创建全国文明典范城市，老
字号复兴是题中应有之义。在青岛，中山路是著名
的老字号集聚地。“头戴盛锡福，脚踏新盛泰，身穿谦
祥益，手戴亨得利，看戏上中和，洗澡天德堂，吃饭春
和楼，看病宏仁堂……”这首顺口溜是无数老青岛人
的美好记忆。但伴随着时代更替，有的老字号早已
退出历史舞台，许多老字号因产品单一、发展观念滞
后等陷入困境。只有不断推陈出新，才能重振老字
号，这一点已经成为人们的共识。

老字号不能“倚老卖老”，要学会讲“新故事”，真
正赶上新消费潮流。既然不想随着原有顾客一起“老
去”，老字号就要想方设法吸引年轻人。就眼下而言，
老字号品牌的转型成败，突出体现在能否被“90后”、

“00后”等新一代消费人群所接纳。近年来，“新国潮”
崛起，在很多年轻人眼中，“老祖宗的东西”又酷又有
腔调。据调查数据显示，75%的年轻人对老字号品牌
创新感兴趣。对于老字号而言，这无疑是一个机会。
比如，春和楼研发出了国潮新面点“荷花酥”，深受年
轻人追捧，相关视频在网上广为流传。眼看着64片
花瓣在高温中绽开，年轻人直观感受到了中华烹饪的
巨大魅力。而为了搭上电商“快车”，春和楼也改良了“拿手菜”香酥
鸡，通过加糖色等工艺，让外地消费者网购也能品尝到地道的青岛味道。

老字号要紧跟时代步伐，融入城市血脉，与城市发展同频共
振。作为这座城市的百年商脉，中山路一直受到高度关注。随着城
市更新和城市建设的不断深入，中山路街区附近的配套设施逐步完
善，业态实现迭代升级。特别是今年以来，上街里啤酒节、裸眼3D
大屏秀、光影秀等引爆流量，让中山路重新聚集起烟火气和青春气
息。而此次中山路入选首批山东省老字号集聚区，更是有利于进一
步推进老字号与城市空间协同发展。可以说，青岛老字号发展迎来
了“天时地利人和”。在这种情况下，老字号要因势利导，守正创新，
努力将自己的核心竞争力通过新潮创意来完成变现。比如，青岛啤
酒就将国潮与青岛元素有机融合在一起，在不久前的“双11”中吸引
了不少流量。这样的“玩法”，值得其他老字号学习。

“新国潮”之下，年轻人与老字号之间是一场“双向奔赴”。但
在市场经济中，消费者永远拥有主动权。所以，最关键的一步，仍
然要看那些想转型的老字号怎么走。

当
老
字
号
遇
到
﹃
新
国
潮
﹄

王
学
义

□青岛日报/观海新闻记者 杨琪琪
本报12月5日讯 今年12月5日是第37个国际志愿者日。今天，

市文明办等部门印发《通知》，组织开展2022年度青岛市学雷锋志愿服
务先进典型宣传推选活动，积极培育和践行社会主义核心价值观，大力
弘扬奉献、友爱、互助、进步的志愿精神，进一步健全志愿服务体系，持
续推进志愿服务制度化常态化，大力推动新时代美德青岛建设。

本次评选自2022年12月起至2023年3月止。宣传推选2022年度
青岛市学雷锋志愿服务最美志愿者、最佳志愿服务组织、最佳志愿服务
项目、最美志愿服务社区各25个。

本次评选包括组织择优推选、集中评审和公示、发布宣传先进典型
三个环节。公示结束后，在全市主要新闻媒体和青岛文明网、青岛志愿
服务网正式发布青岛市2022年度学雷锋志愿服务先进典型名单，并开
展集中宣传展示。

市文明办等部门印发《通知》

青岛开展学雷锋志愿服务
先进典型宣传推选活动

“人民城市人民建，人民城市为人民。”
今年是城市更新和城市建设三年攻坚行动
的开局之年。从年初召开城市更新和城市
建设三年攻坚行动动员大会，建立“市总指
挥部+专业指挥部+专项指挥部(区市指挥
部)”三级指挥体系，到印发《青岛市城市更
新和城市建设三年攻坚行动方案》，项目化、
工程化、清单化推进落实，再到打出调度、督
导、观摩、考核、通报、排名、激励等“组合
拳”，持续激发比学赶超、奋勇争先的干劲……
今年以来，全市各级各部门把城市更新建设
摆在突出位置，以改革为动力，不断深化体
制机制创新，齐心协力、真抓实干，推动三年
攻坚行动全面起势见效。

用改革的办法持续推动解决群众急难

愁盼问题。城市更新建设是关系群众福祉
的民生工程、民心工程。今年以来，全市上
下在城市更新建设中牢固树立为民导向，始
终把为民造福作为出发点和落脚点，大力实
施三年攻坚行动，一批谋划多年的关键性枢
纽项目启动实施，一批群众期盼已久的民生
工程快速推进，一批城市基础设施项目取得
积极进展，人民群众感受到了身边实实在在
的新变化新气象。在旧城旧村改造过程中，
充分发挥街道、社区党组织沟通纽带作用，
创新搭建交流议事平台，广泛征求居民意
见；在公园城市建设过程中，坚持以“公
园+”“绿道+”为统领，目前，100公里绿道已
完成 98 公里，74 个口袋公园已完成 64 个，

“推窗见绿、出门入园”正逐步变为现实；在
拆违治乱过程中，进一步创新工作方式，完
善“区市、镇街、社区”三级巡查联动处置
体系……

用改革的办法持续推动项目加快建
设。城市更新建设是由一个个项目为支撑
的。建立由市长、市人大常委会主任为总指
挥，分管市领导靠上抓的顶格推进机制；按
照统一指挥、统一规划、统一政策、统一调

度、统一督导“五个统一”的原则要求，发挥
好“三级指挥体系”作用；人大代表定期开展
视察，政协委员积极建言献策，合力推动工
作高质高效开展……今年，全市城市更新建
设9大攻坚行动共实施建设项目1279个，目
前已开工项目 1208 个、完工 492 个, 完成投
资1527亿元。工作中，各级各部门坚持政府
主导推进、上下同心推动，深化制度创新和
流程再造，跑出项目建设“加速度”。探索

“65 天”工作法，创建前期手续办理“新模
式”，跨海大桥高架路二期工程从立项到开
工建设仅用时65天；主动对标国内先进城市
建设经验与模式，推广应用预制装配工艺，
杭鞍高架二期提前97天、海尔路-银川路提
前 67 天实现主线通车，南京路实现当年决
策、当年立项、当年实施、当年通车。

用改革的办法持续优化措施打法推动
工作落实。推动城市更新建设各项任务落
到实处，关键要用好科学方法，提升落实质
效。今年以来，聚焦打好城市更新城市建设
攻坚战，市委、市政府主要领导针对城中村
改造、历史城区保护更新、低效片区开发、架
空线下地等重点工作，多次召开专题调度

会，研究对策措施；市领导带头深入攻坚一
线、项目现场调研督导，在点上发现问题、解
决问题、推进工作；对重大项目、重要工程以
及存在的问题，经常性开展“回头看”；选树
一批先进典型，通过集中开工、现场观摩等
比学赶超、加压奋进；强化实干实绩的鲜明
导向，把城市更新建设作为检验干部作风能
力的“赛马场”，鲜明树起能者上、庸者下、劣
者汰的用人导向……从工作部署，到推进实
施，到落地见效，全市各级各部门坚持“定了
就干、干就干成、干就干好”，通过实打实的
措施，推动各项工作不断取得新进展新
成效。

攻坚方显勇毅，实干始得玉成。“下一
步，我们将深入学习贯彻党的二十大精神，
深入贯彻落实习近平总书记对山东、对青岛
工作的重要指示要求，坚持以人民为中心的
发展思想，加快推进城市更新和城市建设工
作再上新台阶，不断为城市发展释放新空
间、注入新动能、完善新功能、塑造新环境，
为加快建设新时代社会主义现代化国际大
都市作出新的更大贡献。”市城市更新建设
指挥部办公室有关负责同志说。

聚焦打造宜居宜业宜游高品质湾区城市，把城市更新和城市建设摆在突出位置，锐意改革
创新，奋力攻坚克难，推动三年攻坚行动全面起势见效——

青岛：以改革为动力推进城市更新建设
□青岛日报/观海新闻记者 刘成龙

王迎范同志逝世
原胶县人大常委会副主任、离休干部王迎范同志于2022年12

月4日8时40分在胶州逝世，享年96岁。
王迎范同志系山东省胶州市人，1947年3月参加革命工作，同

年加入中国共产党。历任滨北独立团三团四连排长、山东警备五
团二营四连排长、三十二军九十六师二八七团副连长、四川北碚步
兵学校教研室教员、广西桂林步兵学校一大队四中队队长、新疆军
区步兵学校战术室副主任、新疆托云边防站站长、新疆克改勒苏军
区司令部副参谋长、胶县人大常委会副主任等职。

王迎范同志的遗体已于2022年12月4日在胶州市殡仪馆火化。

青报快评

增强群众获得感幸福感安全感

2022“三民”活动：政府工作向您报告

2022年以来，市国资委全面推进国
资国企改革、发展、监管和党的建设工
作，推动市直企业克服新冠肺炎疫情影
响，1-10月份市直企业资产总额达2.72
万亿元，同比增长 4.8%，实现营业收入
5320.55亿元，同比增长15.3%。

统筹推动市直企业疫情防控和生产
经营工作，市直企业整体营业收入持续
保持两位数增长。推进百个重大产业投
资项目、城市更新和城市建设项目投资
建设，总投资额达到 4952.8 亿元；截至
10 月份，已完成投资 516 亿元。组建专
班落实国家助企纾困政策，共减免 1.67
万户小微企业、个体工商户和普惠性民
办幼儿园房租 4.32亿元。截至目前，城
运集团、地铁集团今年累计客运量分别
达到 5.12 亿人次、2.5 亿人次，能源集团
全力保障165.1万户供气服务、116.33万
户居民供热服务，水务集团累计供水达
3.28亿立方米。

国企改革三年行动任务基本完成，
在今年4月份国务院国企改革领导小组
办公室组织的评估中再获最高 A 级评
价。完善推动市直企业创新发展的工作
机制，目前市国资委监管企业拥有研发
平台119个，承担重大科技创新项目162
项。完善监督体系，深入开展专项治理，
提升企业风险防范意识，规范经营投资
行为；落实建立市直企业综合监督体系
提升监督治理效能的指导意见，督促市直
企业做好违规经营投资责任追究工作。

市国资委全面推进国资
国企改革发展监管等工作

前10月市直企业资产
总额达2.72万亿元

今年以来，市市场监管局立足监管
和服务两大职能，在全国率先探索市场
监管“服务型执法”，创新推出17项配套
措施，构建“预防为主、轻微免罚、重违
严 惩 、过 罚 相 当 、事 后 回 访 ”执 法 新
模式。

设立重点企业库和咨询服务智库，
截至10月底，局级领导累计走访企业25
家，解决问题 40 余个。建立“市场监管
法规通”，为企业提供“一站式”法律法规
推送服务，目前平台已关联企业 1024
户、个体户2440户，查询浏览量达2.4万
余次。设立市场监管与企业“一对一”直
通车，对企业开展“线上坐诊、线下出诊”
一体化服务。对接全市24条产业链，开
设“壮链强企”市场监管频道，重点宣讲
政策法律、标准质量、认证认可、知识产
权等内容。

出台市场监管领域轻微违法行为
不予行政处罚规定 3.0 版，形成 107 项
不予处罚事项清单，目前已办理轻微
违法不予处罚案件 1500 余件，免除罚
款金额 5800 余万元。针对食品、药品、
特种设备、产品质量和疫情防控等重
点产品和重点领域，坚决筑牢高质量
发展的安全屏障。建立事后回访制
度，目前已回访企业 144 家。实施信用
修复制度，2022 年已为企业信用修复
4745 户次。先后出台抗疫情促发展

“暖企行动”20条措施等，助力企业纾困
发展。

市市场监管局创新推行
“服务型执法”新模式

轻微违法不予处罚
案件已办理1500余件

2022年，全市体育工作克服新冠肺
炎疫情带来的不利影响，不断迈上新台
阶。新建体育公园、笼式多功能运动场
等 58 处，更新新建健身路径 411 处。更
新老旧小区健身场地16处，推动全民健
身场地设施“能开尽开”。组织开展登
山节、健步行、健康跑、云上运动会、线
上马拉松等健身活动千余项。全市举
办 600 场社区运动会，参与群众超 20 万
人次。

推进“全民健身一张图”建设，打造
智慧便民的数字体育服务平台。首次发
布《青岛市市民体质状况白皮书》，年内
为 6800 余名市民提供了体质监测。青
岛选手李文龙在北京冬奥会上获得男子
短道速滑 1000 米项目银牌，山东、青岛
实现了冬奥会奖牌“零”的突破。我市运
动员在第 25 届省运会上获得 277 枚金
牌，夺取金牌总数、团体总分等全部五个
奖项的第一名。发放各类体育消费券
2.8万余张，拉动消费超3000万元。

我市作为全球唯一获奖城市被世界
帆 联 授 予“2022 世 界 帆 联 主 席 发 展
奖”。“青岛号”大帆船历经4万余海里的
环球航程、经停 13 个全球知名港口城
市，首次问鼎克利伯环球帆船赛年度总
冠军。“足球名城”在45个城市竞争中脱
颖而出，我市成为首批 9 个全国足球发
展重点城市之一。举办全国蹦床锦标
赛、全国击剑冠军赛、CBA 夏季联赛等
十余项精品体育赛事。

市体育局奋力书写体育
强市建设新篇章

全市已举办600场
社区运动会

2022年，市统计局认真履行统计信
息、咨询、监督三大职责，较好完成了各
项工作任务。强化经济运行监测，截至
10 月底，全市规上企业突破 1.39 万家，
同比增长 11.7%；“专精特新”和高新技
术企业升规纳统比重分别达 36.2%和
37.6%。前三季度，24 条产业链营业收
入同比增长6.4%，集成电路、虚拟现实、
人工智能等十大新兴产业营业收入增长
7.9%；“十强”产业和“四新”经济增加值
分别增长9.6%和11.5%。

1-10月份，全市实施投资项目6365
个，完成固定资产投资同比增长 4.1%。
前三季度，全市开工建设旧城旧村、低效
片区改造等城市更新项目 959 个，完成
投资占全市投资的29.3%，拉动全市投资
增长 2.1 百分点。前 10 月，正在实施的
城市基础设施和社会民生建设类项目分
别为 1330 个和 480 个，新开工 690 个和
174个，完成投资 1052 亿元和 489 亿元；
全市在建 10 亿元以上大项目 819 个，同
比增加 49 个；50亿元以上大项目 56个，
同比增加8个。

新增纳统企业拉动经济增长 1.2 个
百分点，贡献率达 29.3%；创新统计专业
化培训，打造“一把手+专业化”培训新
模式新品牌。创建“经济运行一张图”和

“最多报一次”信息系统。赴企业调研
115 批次，创新“金点子”案例 70 个。全
年执法检查企业630家。
□青岛日报/观海新闻记者 薛华飞

市统计局为高质量发展
提供强有力统计保障

全市规上企业
突破1.39万家

本报社址：青岛市株洲路190号 邮政编码：266101 广告部咨询订版电话：66988527 82933666 零售1.50元 本报昨日开印时间：4时30分
青工商广字 006号 电报挂号：1032 发行处电话：82880022 广告投诉电话：82933589 印务中心电话：68688658 印完时间：5时 30分

青岛日报社法律顾问：
琴岛律师事务所 侯和贞、王书瀚、王云诚律师

海港潮位：第一次：高潮高374厘米 高潮时02时57分 低潮高44厘米 低潮时09时54分
第二次：高潮高386厘米 高潮时15时33分 低潮高105厘米 低潮时22时17分

今日海浪水文预报：
海浪0.7米 涌向：--
日平均水温 11.8℃

6 要 闻 2022年12月6日 星期二

主编 马晓月 美编 李 飞 审读 张 鑫 排版 王慧芬


